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Kleine  Anfrage

des Abgeordneten Martin Brandl (CDU)

und

Antwort

des Chefs der Staatskanzlei

Werbespot „Rheinland-Pfalz, Land für Fachkräfte“ mit Tobias Mann

Die Kleine Anfrage 3737 vom 17. September 2015 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1. Wie hoch sind die Kosten für die Erstellung des Radiospots Fachkräfte mit Tobias Mann?
2. In welchen Sendern wird er in welchem Zeitraum wie häufig gesendet?
3. Welche Kosten entstehen für das Senden des Spots?
4. Wie hoch sind die Kosten für die Erstellung des Kinospots Fachkräfte mit Tobias Mann?
5. In welchen Kinos wird er in welchem Zeitraum wie häufig gezeigt?
6. Welche Kosten entstehen für die Ausstrahlung des Kinospots?
7. Soll der Kinospot auch im Fernsehen gezeigt werden?

Der Chef der Staatskanzlei hat die Kleine Anfrage namens der Landes regierung mit Schreiben vom 30. September 2015 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die Bruttokosten für die Erstellung des Radiospots belaufen sich auf 11 303,81 Euro.

Zu Frage 2:

Der Radiospot wurde durch folgende Sender und in folgenden Zeiträumen gesendet:

11. KW eine Woche: RPR1
37. KW eine Woche: RPR1, hr3, Antenne Düsseldorf, Radio Köln, DIE NEUE 107.7, Antenne 1 (Mittlerer Neckarraum).

Zu Frage 3:

Für das Senden des Spots entstanden folgende Bruttokosten:

11. KW 22 469,00 Euro
37. KW 86 823,00 Euro.

Zu Frage 4:

Die Bruttokosten für die Erstellung des Kinospots „Fachkräfte“ mit Tobias Mann belaufen sich auf 81 277,00 Euro.

Zu Frage 5:

Der Kinospot wurde in der Zeit vom 3. bis 30. September 2015 gezeigt. Eine Aufstellung der Kinos befindet sich als Anlage beigefügt.
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Zu Frage 6:

Für die Ausstrahlung des Kinospots entstanden Bruttokosten in Höhe von 83 599,00 Euro.

Zu Frage 7:

Nein.

Clemens Hoch
Staatssekretär

2


Landtag Rheinland-Pfalz – 16.Wahlperiode Drucksache 16/5657

Anlage zu Frage 5
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Nielsen BL Nr. Bundesland Ort TEW Kinoname Kinoart

Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 1 Multiplexkino Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 2 Multiplexkino Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 3 Multiplexkino Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 4 Multiplexkino Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 6 Multiplexkino Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 7 Multiplexkino Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI MUNDSB. 8 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 2 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 3 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 4 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 5 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 6 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 7 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 8 Multiplexkino
Nielsen I 2 Hamburg Hamburg 1.799 UCI OTH. 9 Multiplexkino

Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 1 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 2 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 3 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 4 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 5 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 6 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 7 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 9 Multiplexkino
Nielsen I 3 Niedersachsen Hannover 514 ASTOR 10 Multiplexkino

Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 2 Multiplexkino Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 4 Multiplexkino Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 5 Multiplexkino Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 6 Multiplexkino Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 7 Multiplexkino Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 8 Multiplexkino Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Düsseldorf 593 UCI 9 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 1 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 2 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 3 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 5 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 6 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 7 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 8 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 10 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 11 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 12 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 13 Multiplexkino
Nielsen II 5 Nordrhein-Westfalen Köln 1.027 CINEDOM 14 Multiplexkino

Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 2 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 3 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 4 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 5 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 6 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 7 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 8 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 9 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 10 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 11 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Frankfurt 688 KINOPOLIS 12 Multiplexkino
Nielsen III A 6 Hessen Wiesbaden 275 ALPHA Familienkino
Nielsen III A 6 Hessen Wiesbaden 275 ATELIER Familienkino
Nielsen III A 6 Hessen Wiesbaden 275 BETA Familienkino
Nielsen III A 6 Hessen Wiesbaden 275 GAMMA Familienkino


Drucksache 16/5657 Landtag Rheinland-Pfalz – 16.Wahlperiode

Nielsen BL Nr. Bundesland Ort TEW Kinoname Kinoart

Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 CENTRAL 1 Cityplex Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 CENTRAL 2 Cityplex Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 CENTRAL 3 Cityplex Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 CENTRAL 4 Cityplex Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 CENTRAL 5 Cityplex
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 1 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 2 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 3 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 4 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 5 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 6 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 7 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Kaiserslautern 97 UCI KINOW. 8 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 1 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 2 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 3 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 4 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 5 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 6 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 7 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 8 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Koblenz 109 KINOPOLIS 9 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 1 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 2 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 3 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 4 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 5 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 6 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 7 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 8 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 9 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 10 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Ludwigshafen 162 CINESTAR 11 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 1 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 2 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 3 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 4 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 5 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 6 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 7 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 8 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 9 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 CINESTAR 10 Multiplexkino
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 PRINZESS Familienkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Mainz 203 RESIDENZ Familienkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 BROADWAY 1 Cityplex
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 BROADWAY 2 Cityplex
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 BROADWAY 3 Cityplex
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 BROADWAY 4 Cityplex
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 BROADWAY 5 Cityplex
Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 1 Multiplexkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 2 Multiplexkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 3 Multiplexkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 4 Multiplexkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 5 Multiplexkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 6 Multiplexkino Nielsen III A 7 Rheinland Pfalz Trier 108 CINEMAXX 7 Multiplexkino

4


Landtag Rheinland-Pfalz – 16.Wahlperiode Drucksache 16/5657

Nielsen BL Nr. Bundesland Ort TEW Kinoname Kinoart

Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 1 Multiplexkino Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 2 Multiplexkino Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 4 Multiplexkino Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 5 Multiplexkino Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 6 Multiplexkino Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 7 Multiplexkino Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Mannheim 294 CINEPLEX 8 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 1 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 2 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 3 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 4 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 5 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 6 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 7 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 8 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 10 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 11 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 12 Multiplexkino
Nielsen III B 8 Baden-Württemberg Stuttgart 598 UFA 13 Multiplexkino

Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 1 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 2 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 3 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 4 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 5 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 7 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 8 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 10 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 11 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 12 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 13 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 MATHAESER 14 Multiplexkino
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 ROYAL B Cityplex
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 ROYAL C Cityplex
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 ROYAL D Cityplex
Nielsen IV 9 Bayern München 1.388 ROYAL E Cityplex

Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 1 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 2 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 4 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 5 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 6 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 7 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 8 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 CINEMOTION 9 Multiplexkino
Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 2 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 3 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 4 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 5 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 6 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 7 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 UCI FRIED. 8 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 ZOO-PALAST 2 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 ZOO-PALAST 3 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 ZOO-PALAST 4 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 ZOO-PALAST 5 Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 ZOO-PALAST 6/CLUB A Multiplexkino Nielsen V 11 Berlin Berlin 3.502 ZOO-PALAST 7/CLUB B Multiplexkino
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